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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 4 marts 2022 har udvalget efter ønske fra Victoria Velasquez (EL) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

 

Alm. del spørgsmål 102 

Hvad vil ministeren gøre for, at det bliver enkelt og hurtigt for ukrainske  

studerende, der flygter til Danmark, at fortsætte deres uddannelser på danske  

uddannelsesinstitutioner? 

Svar  

Regeringen ønsker, at ukrainske studerende, der flygter til Danmark, så enkelt og 

hurtigt som muligt skal kunne fortsætte eller komme i gang med en ny uddannelse 

på en dansk videregående uddannelsesinstitution. Derfor har jeg opfordret alle ud-

dannelsesinstitutionerne til at gøre brug af deres mulighed for at dispensere fra 

ansøgningsfristen for ansøgere med en udenlandsk adgangsgivende eksamen, 

hvilket var den 15. marts. Ligeledes har jeg opfordret universiteterne til at overveje 

muligheden for at være fleksible i forhold til de lokale ansøgningsfrister i forhold til 

optagelse på kandidatuddannelserne. 

 

Samtidig er Uddannelses- og Forskningsstyrelsen løbende i dialog med uddannel-

sesinstitutionerne om situationen. Indtil nu har uddannelsesinstitutionerne kun i 

begrænset omfang fået henvendelser fra ukrainske studerende, der ønsker at fort-

sætte eller komme i gang med en ny uddannelse, men Uddannelses- og Forsk-

ningsstyrelsen og uddannelsesinstitutionerne følger situationen tæt med henblik 

på at kunne reagere på behovene, der måtte opstå.  

 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen har derudover iværksat en øget informati-

onsindsats om ukrainske uddannelseskvalifikationer til integrationsansvarlige i 

kommunerne, samt på asyl- og modtagecentre mv. Der er yderligere sendt infor-

mation om vurderingsservices med fokus på turbovurderinger af ukrainske flygt-

ninges uddannelseskvalifikationer til virksomheder og virksomhedskonsulenter via 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering. 

 

Endelig har jeg bedt mit ministerium undersøge, hvilke yderligere tiltag som evt. 

kan gennemføres med henblik på at øge de ukrainske flygtninges mulighed for at 

påbegynde eller fortsætte en videregående uddannelse i Danmark.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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